
En nasjons egenberedskap
God egenberedskap gjelder oss alle. Den enkelte, frivillige organisasjoner, næringsliv,
kommuner, statsforvaltere og staten må ha en egenberedskap, slik at de enkelte ledd
i samfunnet må kunne fungere og ta vare på seg selv. Hvordan skal vi ellers kunne ha
et trygt og robust samfunn?

 Ny brosjyre 2024 - Egenberedskap. Foto: Daniel Fatnes / DSB.

Av styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen
 
Året 2024 nærmer seg sin avslutning, og det er tid for et lite tilbakeblikk. Det har vært nok et år med
usikkerhet, krig, trusler og elendighet flere steder i verden. Et blikk på nyhetsbilde kan gjøre de fleste
deprimerte og urolige, men det finnes tross alt lyspunkter i dette. 

«Forsvarsløftet»
Nasjonalt har det i 2024 vært spesielt to begivenheter som styrker beredskapen. I juni ble «Forsvarsløftet»
– langtidsplanen for Forsvaret – enstemmig vedtatt av Stortinget. En historisk satsning på å kunne øke
Norges militære kapasitet; altså en nasjonal egenberedskap. Nå er opprustningsplanen satt til 12 år, så det
er lang tid før man vil se den fulle effekten.

Beredskapsvenn
Den andre begivenheten var den nye brosjyren med råd om egenberedskap som Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) ga ut i forbindelse med Egenberedskapsuka. Det er en revidering
av den tidligere brosjyren, men nå med råd om å klare seg i en uke (mot tidligere tre dager). I en
befolkningsundersøkelse fra DSB gjennomført i november kommer det fram at 93 prosent sier de kjenner
myndighetenes råd. Etterlevelsen er en egen sak. 



Sist, men ikke minst er det hyggelig at Språkrådet har kåret beredskapsvenn til årets ord, som står sentralt
i DSBs kommunikasjon for å styrke befolkningens egenberedskap.

Beredskapsprisene
Også NTF har tradisjonen tro bidratt med synlighet og engasjement under årets egenberedskapsuke i sin
virksomhet for trygge og robuste samfunn.

Videre har organisasjonen gitt ut to temahefter om henholdsvis totalforsvaret og egenberedskap.

Nasjonal egenberedskap er mangfoldig og den må holdes ved like. Tildelingen av NTFs beredskapspris er
med å sørge for dette. På årets Totalforsvarskonferanse 22. april i Oslo ble prisen i sivil sektor overrakt
Anders Nordstad for hans utrettelige arbeid med fokus på matproduksjon og forsyningssikkerhet. En viktig
del av en nasjons beredskap er å kunne brødfø befolkningen, gjennom å ha en matvareberedskap og
produksjon som fungerer.

Prisen i militær sektor ble tildelt stabssersjant Firas Brahim i Agder og Rogaland heimevernsdistrikt 08 for
hans arbeid innen sivilt-militært samarbeid. Totalforsvaret er avhengig av denne type samarbeid, og slikt
arbeid må styrkes. 

Begge disse prisene har fokus på og er med på å styrke den nasjonale egenberedskapen. 

Arendalsuka
NTF gjorde seg også bemerket under Arendalsuka med to godt besøkte arrangementer. Det eneste
arrangementet som hadde fokus på betydningen, viktigheten og sårbarheten til satellitt-tjenester gikk i regi
av NTF. Dette ble bemerket positivt i beredskapskretser.

I tillegg hadde NTF et arrangement om påvirkningsoperasjoner og desinformasjon. Dette arrangementet
ble en liten forsmak på Sårbarhetskonferansen i september i Oslo, hvor samme tema ble nærmere
utdypet. 

Fra Agder til Finnmark
Selv om de store NTF-konferansene Totalforsvarskonferansen, Sårbarhetskonferansen, Verdikonferansen
og Krisespillet gjennomføres i Oslo, er vi selvsagt synlig over det ganske land.

I høst ble det arrangert konferanser på Svanhovd i Øst-Finnmark, i Narvik og en større
totalforsvarskonferanse i Bergen.

Fylkesrepresentantene
En viktig del av Norsk TotalforsvarsForum er våre fylkesrepresentanter. NTF er representert i alle
distriktsrådene i Heimevernet, og NTF har dessuten tre av distriktsrådslederne. Distriktsrådene har en
viktig funksjon i gjennomføringen og ivaretagelse av den sivil-militære kontakten, og dets betydning i
Totalforsvarssammenheng må derfor ikke undervurderes. 

Flere av våre fylkesrepresentanter sitter også i fylkesberedskapsrådene.

Året 2024 har vært aktivt for NTF med informasjon, kunnskap og bevisstgjøring i rollen som både
«vaktbikkje» og brobygger. 

Det er ingenting som kommer av seg selv. Skal vi sikre trygge og robuste samfunn må alle bidra og for å
låne slagordet til Heimevernet, må vi være tilstede overalt – alltid.

Da styrkes den nasjonale egenberedskapen, der hver og en av oss er en viktig del av denne!
 
Også 2025 vil bli et innholdsrikt år for landets beredskap. I det store bildet venter vi spent på den varslede
totalberedskapsmeldingen i regi av Justis- og beredskapsdepartementet.   

For vår egen del gjennomfører NTF Verdikonferansen 16. januar i Oslo Militære Samfund med tema
«Varsling - tilfluktsrom – evakuering - ivaretagelse av befolkningen». Vel møtt!I 

På vegne av administrasjon og styret i NTF ønskes dere alle en riktig god jul og et godt nytt år.
 



Intensjonsavtale om norsk-tysk forsvarssamarbeid om
felles innsats i romdomenet  ble underskrevet av
landenes forsvarsministre Bjørn Arild Gram og Boris
Pistorius da de to møttes i Bergen i starten av
desember. Foto: Ørjan Andreassen / Forsvaret.

Norge og Tyskland har
inngått avtale om
forsvarssamarbeid i
verdensrommet

Forsvarsministrene i Norge og Tyskland
signerte nylig en intensjonsavtale om
styrket partnerskap i verdensrommet.
Avtalen tilrettelegger for samspill på
flere felt, som romoperasjoner og
satellittoppskytinger fra Andøya
Spaceport. 

Les mer

I april tiltrer Tord Lindelid som distriktssjef for det
nyopprettede Agder heimevernsdistrikt 07. I løpet av
våren vil han få på plass flere stabsmedarbeidere.
Foto: privat.

Brenner for totalforsvaret

I april tiltrer Tord Lindelid som
distriktssjef for det nyopprettede Agder
heimevernsdistrikt 07. I løpet av våren
vil han få på plass flere
stabsmedarbeidere.

Les mer

Keir Starmer og Jonas Gahr Støre, 16. desember
2024. Foto: Johannes Bærhaugen / Forsvaret

Norge styrker det ukrainske
sjøforsvaret med 2,6
milliarder kroner

Støtten skal blant annet gå til å beskytte
ukrainere mot russiske angrep i
Svartehavet.

Les mer

Samarbeid og fellesskap er ein stor ressurs i kriser.
DSB oppmodar derfor alle til å snakke med dei rundt
seg om kva som kan skje og korleis de kan klare dykk
saman. Foto: Ivar Kvaal / DSB

Beredskapsvenn er årets
ord

– Årets ord 2024 minner oss om at vi
står sterkare saman enn kvar for oss,
skriv Språkrådet. «Beredskapsvenn»
står sentralt i DSB si kommunikasjon for
å styrkje folk sin eigenberedskap.

https://www.highnorthnews.com/nb/norge-og-tyskland-har-inngatt-avtale-om-forsvarssamarbeid-i-verdensrommet
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/brenner-for-totalforsvaret?q=tord%20lindelid%20hv%2007
https://www.forsvaretsforum.no/jonas-gahr-store-nansen-programmet-storbritannia/norge-styrker-det-ukrainske-sjoforsvaret-med-26-milliarder-kroner/413020


Les mer

Utenriksminister Espen Barth Eide hilser på en kollega
under seremonien for Ukraine Compact signeringen
under NATO 75 toppmøte i Washington DC. Foto:
Torbjørn Kjosvold / Forsvaret.

Norge gir én milliard til
humanitære organisasjoner
i Ukraina

Ukrainerne trenger vår hjelp for å
komme seg gjennom den tredje
krigsvinteren, sier utenriksminister
Espen Barth Eide (Ap) i en
pressemelding.

Les mer

Sjef Cyberforsvaret, brigader Halvor Johansen
håndhilser på forsvarsminister Bjørn Arild Gram.
Visedministrerende direktør i Space Norway, Dag
Stølan til høyre. Bård Risøy, underdirektør i
Cyberforsvaret CIS-regiment Nettverksavdelingen til
venstre. Foto: Anette Ask / Forsvaret.

Milliardprosjekt åpnet da
Norge slo på nettet i Arktis:
– Bidrar til å trygge Norge

I sommer ble to norskeide satellitter
skutt opp fra USA. Nå er de tatt i bruk.

Les mer
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